

Organizacja Międzyzakładowa nr 60 NSZZ "Solidarność"- 80 w Wojewódzkich Ośrodkach Ruchu Drogowego
ul. Nowy Józefów 52, Łódź 94-406, word@solidanosword.pl

Łódź, 6 lutego 2024 roku

Ministerstwo Infrastruktury

Petycja

Szanowny Panie Ministrze!

W imieniu Organizacji Międzyzakładowej nr 60 NSZZ „Solidarność” - 80 w WORD, działającej na terenie ośrodków egzaminowania w Łodzi, Katowicach, Elblągu, Olsztynie, Suwałkach, Białymstoku, Pile, Lesznie, Legnicy, Jeleniej-Górze, Wałbrzychu, Wrocławiu, Opolu, Sieradzu, Piotrkowie Trybunalskim, Skierniewicach, Bielsko-Białej, Krakowie, Tarnowie, Nowym Sączu, Krośnie, Rzeszowie, Tarnobrzegu, Zamościu, Siedlcach, Płocku, Ciechanowie, Koninie oraz Kaliszu składam petycję o:

1. Powrót egzaminatorów do ewidencji prowadzonej przez wojewodów ze względu na ścisłe powiązanie pracy egzaminatorów z rządowymi działaniami na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego.
2. Objęcie wynagrodzeń egzaminatorów kandydatów na kierowców i kierowców regulacją tworzoną przez ministra infrastruktury. Zmiany wprowadzone w 2022 i 2023 roku doprowadziły do sytuacji, w której wynagrodzenia są kształtowane przez uchwały sejmików województw i obserwujemy bardzo duże rozbieżności w ich wysokości. Co do zasady egzaminatorzy uzyskują uprawnienia zdając egzamin przed komisją weryfikacyjną powoływaną przez ministra ds. transportu, wykonują taką samą pracę, ale w wyniku wprowadzonych zmian wynagrodzenie egzaminatorów w każdym z województw jest inaczej ukształtowane ze względu na strukturę i wysokość. Sytuacja ta doprowadziła do znaczących różnic (sięgających kilku tysięcy zł.) w wynagrodzeniu egzaminatorów o takich samych kompetencjach.
3. Objęcie regulacją ministra infrastruktury cen za egzamin na prawo jazdy. Zmiany wprowadzone w 2022 i 2023 r. doprowadziły do tego, że odnotowujemy narastające dysproporcje w cenach za egzamin państwowy w różnych województwach. Dla przykładu w województwie łódzkim egzamin na kategorię B prawa jazdy jest najtańszy w Polsce i za egzamin praktyczny zapłacimy 180 zł. W województwie warmińsko-mazurskim i świętokrzyskim kwota bazowa 200 zł. od 1 lutego została zrewaloryzowana o stopień inflacji a więc te dysproporcje pogłębiają się.

NSZZ

Solidarność 80

Organizacja Międzyzakładowa nr 60 NSZZ "Solidarność"- 80 w Wojewódzkich Ośrodkach Ruchu Drogowego
ul. Nowy Józefów 52, Łódź 94-406, word@solidanosword.pl

Panie Ministrze, wprowadzenie niezbędnych zmian uporządkuje a przede wszystkim ujednotoczy warunki przeprowadzania egzaminów państwowych osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami w Polsce. Obecnie obowiązujące przepisy doprowadziły do tego, że każdy marszałek województwa na swój sposób nadzoruje pracę egzaminatorów, kieruje się swoimi interpretacjami przepisów w zakresie kontrolowania egzaminów, a sejmiki województw samodzielnie kształtują ceny za państwowy egzamin oraz warunki pracy i wynagrodzenia egzaminatorów. Wymienione wyżej kompetencje - prowadzenie ewidencji egzaminatorów, właściwy nadzór nad egzaminowaniem, ustalanie cen za egzamin oraz kształtowanie wynagrodzenia egzaminatorów – zgodnie z dyrektywami UE w sprawie praw jazdy powinny należeć tylko i wyłącznie do organów państwowych.

Z wyrazami szacunku

Przewodniczący, Organizacji Międzyzakładowej nr 60
NSZZ Solidarność -80 w WORD

ENIGMA